
 

 

SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

V DIRECCIÓN REGIONAL VALPARAÍSO 

UNIDAD DE VIÑA DEL MAR 
77319871172 

 

 
COMERCIALIZADORA GUMI BEARS LIMITADA 

AVENIDA VALPARAISO #1183 VINA DEL MAR, VIÑA DEL 

MAR 

VENTA AL POR MENOR VIA INTERNET/VENTA DE 

SUPLEM. ALIMENTICIOS 

 
DEROGA RESOLUCION QUE AUTORIZA MAQUINA 

EXPENDEDORA 
 

VINA DEL MAR, 13/12/2019 

 
RES. EX. N° 77319098463 / 

 
VISTOS: La  solicitud  de  fecha  29  de  Noviembre  de  2019, 

presentada por don xxxxxxx, RUT xxxxxxxx, en representación de sociedad individualizada en la 

referencia, con domicilio en Av. Valparaíso 1183, Of. 1 A, Viña del Mar, mediante la cual solicita 

derogación total de la Resolución Ex. N° 77319094543 de fecha 18.06.2019, de la Unidad de Viña del 

Mar, que autorizó el uso de la máquina expendedora, ubicada en la sucursal de Estación Tobalaba, Linea 

1, Red de Metro, comuna de Providencia, según número interno y de sello que se indica a continuación: 

 
MARCA: SCHOP 24 

MODELO: EVO 

N° DE SERIE: S18D-3166-15-ASV-SH-ST-BN-MN-MG-FR-SCT 

N° FISCAL: 10727 

N° SELLO OFICIAL ADHESIVO: 16316 

 
CONSIDERANDO: 1)    Que,    en    el    presente    caso,    los 

argumentos, fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, han sido 

estimados atendibles por esta Dirección Regional y cumple los requisitos y exigencias señalados en el N° 

5.4 de la Resolución Ex. N° 4756, de la Dirección Nacional, de fecha 18.08.98. 

 
VISTOS, además, las disposiciones legales y reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia 

y las facultades establecidas en el Art. 6°, letra B) N° 5 del Código Tributario. 

 
SE RESUELVE: HA LUGAR a lo solicitado. 

 
DEJASE SIN EFECTO, la Resolución Ex. N° 77319094543 de 18.06.2019, de la Unidad de Viña del Mar, 

que autorizó el uso de la máquina expendedora señalada en la parte expositiva de la presente Resolución. 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DANIEL ENRIQUE GOMEZ GARCIA 

DIRECTOR REGIONAL (S) 
 

 
 
 

Distribución 
 

COMERCIALIZADORA GUMI BEARS LIMITADA 



UNIDAD VINA DEL MAR 
 

XV DMS ORIENTE, UNIDAD DE PROVIDENCIA 


